REQUERIMENTO N° 950/2021

Súmula: Solicito informações do Executivo, se há a possibilidade de que todas as Escolas que forem feitas desde a presente data, sejam de período integral, No Município de Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há a possibilidade de todas as Escolas que forem feitas desde a presente data, sejam de período integral, no Município de Itapevi.

							                                                   Senhor presidente:
Senhores vereadores:
Senhoras vereadoras:
[bookmark: _GoBack]
  	Considerando que, a educação em tempo integral tem se mostrado de muita valia e importância para o desenvolvimento e o preparo de nossos jovens no futuro, e com base na Lei 2.645, de 01 de março de 2019, venho por meio deste documento requerer informações sobre a possibilidade de que, todas as futuras escolas de Itapevi sejam de período integral. Os resultados desse método se mostraram bem satisfatórios, e se destacarão bem mais daqui alguns anos, quando nossos jovens se depararem com desafios futuros na área da Educação. Sendo assim, aguardo um retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.
Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

[image: ]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de maio de 2021.

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi